**Inspici debet vbi res esse solent perpetuo, non vbi casu defunt vel absunt. Bartolus.**

LXXXVI. PROCVLVS libro quinto Epistularum.

**S** Ita legatum est, *Domum, quæque mea ibi erunt cum moriar*: nummos ad diem exactos à debitoribus, vt aliis nominibus collocarentur, non puto legatos esse: & Labeonis distinctionem valde probo, qui scripsit, nec quod casu abesset, minus esse legatum: nec quod casu ibi sit, magis esse legatum.

LXXXVII. PAVLVS libro quarto ad legem Iuliam & Papiam.

**E** T fideicommissum, & mortis causa donatio appellatione legati continetur.

LXXXVIII. IDEM libro quinto ad legem Iuliam & Papiam.

**L** Ana legata, vestem quæ ex ea facta sit, deberi non placet. Sed & materia legata: nauis, armariumve ex ea factum non vindicetur. Naue autem legata dissoluta: neque materia, neque nauis debetur. Massa autem legata, scyphi ex ea facti exigi possunt.

LXXXIX. IDEM libro sexto ad legem Iuliam & Papiam.

dente die legati: alioquin contra: vt. s. ti. ij. l. seruum filij. §. si pocula. & nota. s. titu. j. l. mortuo. j. respon. Azo. & hæc ratio est supra eod. l. quaesitum. §. illud. & l. si cui lana. & infra de acquiren. rerum domi. l. omnibus. & ll. sequentibus.

**r** *Non vindicetur*. quia aliud si materia, & aliud si nauis: vt supra de pigne. act. l. si conuenerit. §. si quis ea.

**s** *Dissoluta*. scilicet ea postea.

**t** *Debetur*. quia esse definit: secus si resecta sit eadè carina non mutata: vt supra tit. j. l. quod in rerum. §. si.

**u** *Exigi possunt*. quia aurum esse minimè definit: vt not. supra eod. l. quaesitum. §. illud. Sed contra hoc videtur supra de usufructu. l. qui usufructu. in princip. & supra quibus modis usufructu. amitt. l. qui tamen. §. si in asse. Sed dic aliud in usufructu. legato, quam in proprietate legata. Item facit supra eod. l. item. §. penul. & infra de auro & argen. leg. l. vj. & infra de verb. oblig. l. inter stipulantem. §. sacram. & supra eod. l. si cui lana.

**R** E coniuñti. ] **CASVS**. Lex ista diuiditur in partes duas principales. Primò loquitur de coniuñtis, secundò de effectu coniuñtionis: scilicet de iure ad crescendi. secunda ibi, præfertur igitur. Item prima subdividitur in tres partes: quia primò loquitur de coniuñtis re tantum, secundò de coniuñtis verbis tantum, tertio ponit rationem, præcedentium. secunda ibi, item verbis. tertia ibi, quoniam semper. Item secunda pars principalis subdividitur in duas: quia primò ponit dictum, secundò illud probat per argumentum à sufficienti diuisione. secunda ibi, quod si re tantum. Bart.